predictas Volentesque, dummodo ad id accesserit consensus venerabilis in christo patris et domini nostri episcopi brandenburgensis, qui pro tempore fuerit, Quod redditus et proventus dicti altaris in usus ipsarum conuertere poterunt et earum mense etiam applicare, Dummodo idem altare debitis diuinis officiis non fraudetur, Renunciantes pro nobis, heredibus et successoribus nostris omni Juri, actioni et impetitioni, quod vel que nobis in dicto altari quoad ipsam dotationem competunt seu competere poterint quomodolibet in futurum. In cuius etc. presentibus Strenuis viris haffone camere nostro magistro, Lochen, grifko marschalco nostro, Breidowe, Rochgow, militibus, Thid. preposito Bernowe nostro prothonotario. Datum et actum Spandow, anno LV, feria III in festo penthecostes.

Nach dem Copialbuche N. Ludw. I. von den Vogteien Berlin n. Nr. 33.

Ann. Das Geheime Staats-Archiv enthält eine Original-Ausfertigung, worin für die Bezeichnung des Altars eine Lücke gelassen ist und die Bezugnahme auf Heinrich Weger und dessen Tochter fehlt. Sonst scheint es dieselbe Urkunde zu sein, ist auch von demselben Tage und Jahre datirt. Das Zeugen-Verzeichniß lautet in der Original-Ausfertigung: Presentibus strenuis viris Hassone de Wedel de valkenborch, curie nostre magistro, frederico de Lochen, Laurentio de Grifenberch, marschalco nostrò, Petro de Breydowe, Johanne de Rochowe, Thiderico Morner preposito Bernowensi nostro prothonotario cum ceteris fide dignis.

**LXVIII.** Markgraf Ludwig der Römer verpfändet den Bürgern Johann Schmergow und Wilkin Heiligensee alle Gewässer bei Spandow, am 27. Oktober 1355.

Nouerint etc., Quod nos Ludovicus romanus etc. Johanni Smergow et willekino Hiligensee, ciuibus nostris dilectis in Spandow, et eorum heredibus in XXXVIII marcis arg. Brand. rationabiliter obligamur, pro qua Summa eis omnes aque nostre prope Spandow cum piscaturis suis remanent obligate: et quia dictos ciues nostros predicta Summa argenti sui carere per tempora aliqua oportebit, eis de nostra pensione annua de dictis aquis nobis perfoluenda sex talenta nouorum denariorum Redditus remittimus annuatim, Ita tamen, quod singulis annis in antea nobis de aquis ipsis dent et soluant XXIII talenta nouorum denariorum Brand. nomine pensionis. Cum vero predictis ciuibus de dicta Summa satisfecerimus, extunc dicte aque nostre cum piscaturis suis ad nos libere deuoluentur. In cuius etc. Presentibus haffone de Breidow, kökeritz, militibus, Mathia de Breidow etc. Datum Berlin LV, in vigilia Symonis et Jude.